
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                   Data (vedi segnatura)  

 

 Agli atti della Scuola 
 

OGGETTO: Decreto di deroga conferimento supplenza sostituzione docente   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la comunicazione (prot. n.7303 del 25.03.2023 ) con la quale l’insegnante della scuola 

Secondaria di primo grado BONOMO FRANCESCA ha comunicato l’assenza dal servizio 

dal 10.10.2023 al 13.10.2023; 

  

VISTO  il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 che afferma che  “Ferme restando la 

tutela e la garanzia dell'offerta formativa, a decorrere dal 1º settembre 2015, i dirigenti 

scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662, al personale docente per il primo giorno 

di assenza”; 

  

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità 

dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto”;  

  

VISTO l’art. 28 comma 1 del CCNL 2016/2018 che prevede la possibilità per il dirigente scolastico, 

prima di attingere dalla graduatoria d’istituto per le supplenze fino a 10 giorni, di effettuare le 

sostituzioni dei docenti assenti con il personale dell’organico dell’autonomia, per le ore non 

programmate nel PTOF; 

  

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR avente per oggetto “Chiarimenti in materia di supplenze 

brevi personale docente e ATA di cui all’art. 1, commi 332 e 333 della legge 190/2014” ; 

 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in 

modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire la docente assente con personale in contemporaneità o libero dal 

servizio in quanto nel periodo risulta assente anche la docente  Kuferzin il 12.10.2023 e gli 

insegnanti impegnati nel progetto Erasmus Dettore Gian Pietro e Pavan Francesca dal 

15.10.23 al 22.10.23;  

 

PRESO ATTO  Che ha risposto alla  convocazione effettuata con la procedura SIDI delle graduatorie GPS il 

prof. ZUBYTSKYI STANISLAV, posizione 104 punti 47,  accettando 12 ore  e le restanti 6 

ore  il candidato ARDINI LUCA, posizione 299 punti 27 

 

DECRETA 

 

di procedere al conferimento al prof.  ZUBYTSKYI STANISLAV per ore 12 e al prof. ARDINI LUCA per ore 6 di una 

supplenza breve a decorrere dal 10.10.2023 in deroga al comma 333 L. 190/2014 e nel rispetto della procedura di 

convocazione dalla GPS.  

 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007912 - 10/10/2023 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2024-01-27T12:24:22+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




